A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/10/2022 às 13:44:36.
Código verificador: 396201

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

Resultado da Homologação

0001 - Motoniveladora potencia básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura de lâmina de 3,7 m, - chp
Diurno AF 06/2014 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR
HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS
DESIGNADO PELA CONTRATANTE. - 120K - Valor Referência: 235,38
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA 120K 1.368 Hora 149,98 205.172,64 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0002 - Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4,potência liq. 88hp, caçamba carreg. Cap. Mín. 1 m3,caçamba
retro cap.0,26 m3, peso operacional min. 6.674 kg, profudidade escavação max. 4,37 m -chp diurno. AF 06/2014 - SEM
COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA
COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA COTRATANTE. - NEW
HOLLAND B95B ano 2014 - Valor Referência: 138,17
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES
DE MAQUINAS LTDA

NEW HOLLAND B95B
ano 2014

2.048 Hora 110,00 225.280,00 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0003 - Escavadeira Hidráulica Sobre Esteiras,Caçamba 0,80 m3, peso Operacionasl 17T, Potencia Bruta 111 HP-CHP Diurno. Af
063/2014 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM
CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA
CONTRATANTE. - XC220 - Valor Referência: 275,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA XC220 1.050 Hora 169,98 178.479,00 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0004 - Caminhão Basculante 14 m3, com cavalo mecanico de capacidade maxima de tração combinado de 36000 kg, potencia
286 cv, inclusive semireboque com caçamba metalica - chp diurno AF 12/2014 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO
POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E
TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA COTRATANTE. - VM 270 - Valor Referência: 108,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA VM 270 11.520 Hora 69,98 806.169,60 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0005 - Caminhão Basculante 6 M3, peso bruto total 16.000 KG, carga útil máxima CHP A 13.071 KG, distância entre eixos 4,80
M, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - 1719 - Valor Referência: 151,06
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA 1719 4.608 Hora 57,98 267.171,84 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0006 - PA CARREGADEIRA, articulada, 04 (quatro) velocidade à frente e à Ré, Capacidade da concha: mínima de 1,7m³; Peso
Operacional mínimo de 8 toneladas; Carga de tombamento reta de no mínimo 5 toneladas - 12D - Valor Referência: 209,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA 12D 684 Hora 89,98 61.546,32 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0007 - Caminhão pipa 10.l trucado, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 115.935 kg distancia entre eixos 4,8m, potencia
230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de agua- chp diurno AF 06/2014 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/10/2022 às 13:44:36.
Código verificador: 396201

Página 2 de 2

POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E
TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA CONTRATANTE. - ATEGO 1719 - Valor Referência:
242,64
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA ATEGO 1719 225 Hora 89,98 20.245,50 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0008 - Rolo compactador vibratório pé de carneiro para solos,potencia 80 Hp ,peso operacional sem/com lastro 7,4/ 8,8T, Largura
de trabalho 1,68M-CHP diurno.AF 02/2016 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM
OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS
SERVIÇOS DESIGNADO PELA COTRATANTE. - CA250 - Valor Referência: 121,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA CA250 864 Hora 89,98 77.742,72 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0009 - TRATOR DE ESTEIRA, potência 150 HP, peso operacional 16,7 T, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 M3 - D6 - Valor
Referência: 231,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA D6 2.304 Hora 174,98 403.153,92 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0010 - Trator de pneus, potencia 85cv, tração 4x4, peso com lastro dev4.675kg- CHP diurno.AF 06/2014 - SEM COMBUSTÍVEL,
COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O
VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA CONTRATANTE. - TL85 4X4 - cabine - Valor
Referência: 94,98
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA TL85 4X4 - cabine 96 Hora 74,99 7.199,04 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0011 - Rolo campactador de pneus, estatico, pressão variavel, potencia 110HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,827 T, Largura de
rolagem 2,30m- CHP Diurno. AF 06/2017 - SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM
OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O LOCAL DOS
SERVIÇOS DESIGNADO PELA COTRATANTE. - CA15 - Valor Referência: 119,45
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NICOLAS G. DE MACEDO CIA LTDA CA15 225 Hora 74,98 16.870,50 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

0012 - Caminhão coletor de lixo (10 M³) (Ano: a partir de 2007), SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA, COM OPERADOR HABILITADO EM CATEGORIA COMPATÍVEL COM O VEÍCULO E TRANSPORTE PARA O
LOCAL DOS SERVIÇOS DESIGNADO PELA CONTRATANTE. - VOLKSWAGEM CONSTELATION VW-24.280 - 2017 - Valor
Referência: 19.440,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MR SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA VOLKSWAGEM
CONSTELATION VW-
24.280 - 2017

24 Hora 16.000,00 384.000,00 Homologado em
06/10/2022 13:43:00
Por: ROBERTO PINA
OLIVEIRA

ROBERTO PINA OLIVEIRA

Autoridade Competente

		2022-10-06T13:45:40-0300
	ROBERTO PINA OLIVEIRA:12364312272